
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
СЕПТЕМВРИ 2023 ГОДИНА 

 
 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

01.09.2023 Закон за субвенциониран студентски 
оброк (закон за изменување и 
дополнување, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
91/2023) 
 

Член 12 од Законот за изменување и 
дополнување, кој се однесува на следниве 
одредби: 
- член 2; 
- член 3-а; 
- член 5; 
- член 5-а; 
- член 9, став 2; 
- член 10; 
- член 11; 
- член 12; 
- член 13-а. 

 

 
 
 
Закони чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Закон Одредби кои престануваат да 
важат 

30.09.2023 Закон за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа  
(закон за изменување и дополнување,  
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 173/2022) 
 

Член 21 од Законот за изменување и 
дополнување, кој се однесува на: 
- член 41-б. 
 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.09.2023 Календар за организација на учебната 
2023/2024 година во јавните средни 
училишта, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
167/2023 
  
(Закон за средно образование) 
 

Целиот Календар. 

01.09.2023 Календар за организација и работа на 
основните училишта во учебната 

Целиот Календар. 



2023/2024 година, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
167/2023 
  
(Закон за основното образование) 
 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.09.2023 Календар за организација на учебната 
2022/2023 година во јавните средни 
училишта, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
178/2022 и 6/2023 
  
(Закон за средно образование) 
 

Целиот Календар. 

01.09.2023 Календар за организација и работа на 
основните училишта во учебната 
2022/2023 година, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
178/2022 и 6/2023 
  
(Закон за основното образование) 
 

Целиот Календар. 

 


